
Npbl.2019.38.0 

Zarządzenie nr 38/19 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 6 grudnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podejmowania zajęć zarobkowych  

przez pracowników Państwowej Inspekcji Pracy 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), w związku z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia  

13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1251), zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 48/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia 7 grudnia 2017 r.  

w sprawie podejmowania zajęć zarobkowych przez pracowników Państwowej Inspekcji 

Pracy wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarządzenie określa zasady podejmowania zajęć zarobkowych  

przez pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, zwanych dalej „pracownikami”,  

z wyłączeniem działalności szkoleniowej wykonywanej na rzecz jednostek 

organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy.”; 

2) w § 2 w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5)   prowadzenia spraw związanych z pracowniczym grupowym ubezpieczeniem  

na życie dla pracowników jednostek organizacyjnych Państwowej Inspekcji 

Pracy.”;  

3) w § 4 ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Kopię decyzji Głównego Inspektora Pracy w sprawie zgody na podjęcie zajęcia 

zarobkowego komórka do spraw osobowych w Głównym Inspektoracie Pracy przekazuje 

odpowiednio okręgowemu inspektorowi pracy albo dyrektorowi Ośrodka,  

za pośrednictwem którego pracownik złożył wniosek. Okręgowy inspektor pracy  

oraz dyrektor Ośrodka niezwłocznie informują pracownika o decyzji Głównego 

Inspektora Pracy w sposób przyjęty w danej jednostce organizacyjnej Państwowej 

Inspekcji Pracy. 

7. Pracownik komórki właściwej do spraw osobowych w Głównym Inspektoracie 

Pracy niezwłocznie informuje pracownika Głównego Inspektoratu Pracy oraz kierownika 



2 

 

komórki organizacyjnej, w której pracownik wykonuje pracę, o decyzji Głównego 

Inspektora Pracy, o której mowa w ust. 6, w sposób przyjęty w Głównym Inspektoracie 

Pracy.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 6. 1. Pracownik może wykonywać zajęcia zarobkowe: 

1) w czasie wolnym od pracy; 

2) w ramach zwolnienia od pracy bez zachowania wynagrodzenia za pracę,  

po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody bezpośredniego przełożonego na 

zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy.  

2. Łączny wymiar zwolnień z obowiązku świadczenia pracy, o których mowa  

w ust. 1 pkt 2, nie może przekraczać 2 dni w miesiącu kalendarzowym. Zwolnienia 

udziela się na dzień, w którym pracownik podejmuje zajęcia zarobkowe, na pełny 

dobowy wymiar czasu pracy.  

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do wymiaru zwolnień, o którym mowa w § 13 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 r. w sprawie 

sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień 

od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1632).”; 

5) w § 7: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli nastąpi zmiana w zakresie danych objętych treścią zawiadomienia, 

pracownik w terminie 7 dni od dnia wykonania przedmiotowych zajęć, bądź 

powzięcia wiadomości o ich odwołaniu, zobowiązany jest poinformować o zmianie 

na piśmie.”,  

b) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  pracownik Głównego Inspektoratu Pracy przekazuje kierownikowi komórki 

właściwej do spraw osobowych w Głównym Inspektoracie Pracy  

za pośrednictwem kierownika komórki organizacyjnej, w której wykonuje pracę;”; 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Okręgowi inspektorzy pracy oraz dyrektor Ośrodka zobowiązani są  

do przekazywania ewidencji, o której mowa w ust. 5, do komórki właściwej do spraw 

osobowych w Głównym Inspektoracie Pracy dwa razy w roku, za okres od dnia  

1 stycznia do dnia 30 czerwca – w terminie do dnia 31 lipca danego roku oraz  

za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia – w terminie do dnia 31 stycznia roku 

następnego.”; 

6) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1  

do niniejszego zarządzenia; 



3 

 

7) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2  

do niniejszego zarządzenia; 

8) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3  

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3  

i 6, które wchodzą w życie z dniem podpisania. 


